(4) Jesus.

(5) Sacerdotes, escribas, y principes del pueblo hebreo.

(6) Los mencionados judios, viendo que Pilatos no sentenciaba á muerte al Salvador, porque le hallaba inocente.

Nonne iudicare secundum faciem, sed iustum iudicium iudicate. Joan. vii, 24.

Vos secundum carnem iudicatis: ego non iudico quemquam: et si iudico ego, iudicium meum verum est, quia solus non sum, sed ego et qui misit me, Pater. Ibid. viii, 43.

Electi si introierit in coenaculum vestrum vit aureum annulum habens in veste candida: introierit autem et pauper in sordido habitu, et intendatis in eum, qui indutus est veale praetulara, et dixeritis ei: Tu sede hic bene: pauperi autem dicatis: Tu sta illic: et tu sede sub scabellum pedum meorum: nonne iudicatis apud vosmetipsos, et facti estis iudices cogitationum iniquarum? Jacob, ii, 2.

JUDEX: universi mundi est Deus. Vide Deum, et amari et odi aut habere sup. et tibi el Juez: Eccles. et. Controversiarum est Papa, et sublegati ejus. Moyses de vobis religionis controversiis Hebraeo populo respondit: et licet alios minores iudices statuerit summam tamen potestatem sibi reservavit. Exod. xvii, 43.

Qui autem superbierit, nolens obedire sacerdotibus imperio, qui eo tempore ministrat Domino Deo tuo, et decreto iudicis, morietur homo ille, etc. Ibid. xvii, 12. Rom. xiv, 2.

Verba sapientium, sicut stimuli, et quasi clavi in altum delixi, quae per Magistrorum consilium data sunt á Pastore uno. Eccles. xii, 11.

Interroga Sacerdotes legem, dicens. Aggei. ii, 12.

Labia enim sacerdotis custodient scientiam, et legem requirent ex ore ejus: quia Angelus

(1) Siguiendo el impulso ciego de las pasiones.

No juzguéis según lo que aparece: mas juzgad justo juicio. Ju. cap. vii, v. 24.

Vosotros juzgais según la carne (1); mas yo no juzgo á ninguno: y si juzgo yo, mi juicio es verdadero: porque no soy solo: si no yo y el Padre que me envió. Ju. cap. viii, v. 15 y 16.

Porque si entrase en vuestro congreso algun varon que tenga anillo de oro con vestidura preciosa, y entrará tambien un pobre con vestidura humilde, y atendiendo al que viene vestido magníficamente, le dijéreis: tú sientate aqui, en este buen lugar; y dijéreis al pobre: estate tú allá en pie, ó séntate aqui, debajo del estrádo de mis piés; no es cierto que habeis distincion dentro de vosotros mismos; y que sois jueces de pensamientos iniecos (2)? San. Ep. cap. ii, v. 2, 3 y 4.

JUEZ: del universo es Dios. Véase Dios,

Juez de la Iglesia y de las controversias entre los cristianos, es el Papa y sus delegados. Véase Pontífice, Piedra, FUNDAMENTO E IGLESIA. — (Moisés resolvia todas las dudas en materias religiosas, y aunque establecido en el pueblo hebreo jueces subalternos, se reservaba la jurisdiccion suprema.) Ex. cap. xviii, v. 13.

(Mandó el Señor, en la Antigua Ley, que todas las controversias religiosas fueran decididas por el Pontífice Máximo.) Deut. cap. xvii, v. 10.

Mas el que se ensoberbeciere, no queriendo obedecer el mandamiento del sacerdote, que en aquel tiempo está sirviendo al Señor Dios tuyo, ni el decreto del juez, morirá aquel hombre. Deut. cap. xvii, v. 12. Pab. Ep. Rom. cap. xii, v. 2.

Las palabras de los sabios son como agujones, y como clavos hincados profundamente, las cuales por consejo de maestros son dadas por el pastor único. Ec. cap. xii, v. 11 y 12.

Pregunta á los sacerdotes acerca de la ley, diciendo: etc. Ag. cap. ii, v. 12.

Porque los labios del sacerdote guardarán la sabiduría, y la ley buscarán de su boca;

(2) Palabras de Jesucristo.

Domini exercituum, est. Malach. 1, 7; 11. Paral. xix, 40.
 Ut iudicium et causam Domini iudicarent habitatoribus ejus. 11. Paral. xix, 8.

Petro claves Ecclesie et Regni caelorum data sunt, et consequenter ejus successoribus.
 Matt. xvi, 18 et 19.

Sit tibi sicut Ethnicus et Publicanus. Ibid. xxviii, 47; xxviii, 3.

Ego autem rogavi pro te, ut non deficiat fides tua. Luc. xii, 32.

TITULUS XXXIII.

JURAMENTUM: Jurare quatenus liceat vel non liceat, et quam variis modis contingat jurare. — Levo. manum meam, ad Dominum Deum meum excelsum, possessorem caeli et terrae. Quod a filo, subteginis usque ad corrigiam caligae non accipiam et omnibus, quae tua sunt, ne dicas: Ego ditavi Abraham. Gen. xiv, 22.

Jura ergo per Deum, ne noceas mihi, et posteris meis, stirpique meae: sed juxta misericordiam quam feci tibi, facies mihi, et terrae in qua versatus es advena. Dixitque Abraham: Ego jurabo, etc. Et increpavit Abimelech propter puteum aquae, quem vi abstulerant servi ejus. Ibid. xxi, 23; xxiv, 3.

Vocavit autem Angelus Domini Abraham secundo de caelo, dicens: Per memetipsum juravi, dicit Dominus; quia fecisti hanc rem, et non pepercisti filio tuo unigenito propter me: benedicam tibi, et multiplicabo semen tuum sicut stellas caeli. Ibid. xxii, 13.

Respondit: En morior, quid mihi pro-

(1) Constituyó sacerdotes y levitas en Jerusalem.
 (2) Por separado de la comunión católica, al que no oyes a los Pastores de la Iglesia.
 (3) Jesucristo, por San Pedro, primer Sumo Pontífice.

porque él es el Angel del Señor de los ejércitos. Mal. cap. 1, v. 7. Par. lib. 11, cap. xix, v. 40.

Para que hiciesen justicia a sus habitadores, y la causa del Señor (1). Para. lib. 11, cap. xix, v. 8.
 (Jesucristo entregó las llaves, signo del poder supremo de la Iglesia, á San Pedro y á sus sucesores.) Mat. cap. xvi, v. 18 y 19.